
学 校 だ よ り No.３
平成２７年５月１５日(金)
仙台市立富沢小学校
校 長 藤 智則
太白区富沢字中河原17-1
℡ 743-7303

風薫るさわやかな季節となりました。保護者の皆様には，
日ごろより本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて，「富沢学区大運動会」を下記により開催いたします。第６回目になる今回のス
ローガンは，「とみざ輪～ふかめよう地域の絆～」です。この運動会を通して，富沢学
区に元気があふれ，互いに助け合い，励まし合う気持ちが深まるよう願っています。な
お，今年度も，学校，地域の演技種目，全学年での家族競技の他，オープン参加種目を
予定しています。

つきましては，何かとお忙しいとは存じますが，ご家族おそろいで，また，ご近所お
誘い合わせの上ご参加くださいますようご案内申し上げます。

１ 期日 平成２７年５月２３日（土）
※開催の場合は，６時３０分に花火を打ち上げます。メールも配信します。
※雨天の場合は，２３日（土）は休日。２４日（日）に延期します。
※２４日（日）も雨天の場合は，午前授業（月曜日の用意）で給食はありません。
※晴雨にかかわらず,５月２５日（月）は振替休業日になります。

２ 場所 富沢小学校 校庭

３ 日程 児童登校 ：８時２５分 昼 食 ：１２時２０分～１３時１０分頃
入場開始 ：８時４５分 （校庭で家族と一緒に）
開 会 式 ：８時５５分 演技終了 ：１４時４０分
演技開始 ：９時１５分 閉 会 式 ：１４時４５分

閉会式終了：１４時５５分
※ 天候等により時間が前後する場合があります。
※ 昼食時，体育館を開放いたします。ご希望される方はご使用ください。

４ 服装・持ち物 体育着で登校。半袖，短パンを基本としますが，寒い場合もありますの
で長袖の体育着も持たせてください。
体育帽，水筒（水），演技に必要な物

５ 家族種目 ◎開始時刻（予定時刻）
１・２年「東西線開通！地下鉄でGO！」（１３：１０～）
５・６年「体にむち打って」（１０：５０～）
３・４年「ウォッチ！今何時？一大事!！」（１３：３０～）

家族種目は，児童と家族一人が出場します。お父さん，お母さん，
おにいさん，おねえさん，おじいさんやおばあさん，どなたでも結構
です。詳しくは，後日お知らせします。どなたが参加するか家族で相
談しておいてください。（時間が前後する場合があります。余裕をみて
お集まりください）

参加される家族の方は運動できる服装でおいでください。

６ オープン種目 富沢小学校児童及び未就学児以外の方ならどなたでも参加できます。
校庭を半周程度走る障害物競走です。皆様，奮ってご参加ください。

７ その他 演技種目については，プログラムを配布したのでそちらをご覧ください。
お車でのご来校はご遠慮下さいますよう，お願いいたします。



授業参観・ＰＴＡ総会・懇談会 ありがとうございました！
４月２５日(土)の授業参観日には，

たくさんの保護者の皆様にご来校いた
だきありがとうございました。

今年度も，全学年で学級編成替えを
行いました。新しい学級でのお子様の
様子はいかがでしたでしょうか。本校
に限らず，最近の子供たちの傾向とし
て，他者へのかかわり方の未熟さが課
題としてあげられることがあります。
新しい環境に身を置くことで，自分の
よさを表現したり，友達や先生のよい
ところを学んだりする機会も多くなります。人と人との関係を築くためのかかわり方も
身に付けていけるよう，支援していきたいと思います。お子様や学級の様子で何か気に
なることがありましたら，ご遠慮なさらずに担任等にご相談ください。お子様を中心に，
家庭（地域）と学校と歩調を合わせて子供たちを指導することが，子供たちの健やかな
成長につながります。保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

ＰＴＡ総会では，保護者の讃岐さんの指揮と根本さんの伴奏で校歌を合唱する等，
富沢小ならではのプログラムで会が進められました。
「笑顔の中に みんながいる 涙の中に 輝きがある 私を大切に そしてあなたを

大切に そんな思い うまく伝えることが できたらいいな」の校歌の歌詞のように，
学校と保護者の皆さんがお互いに大切に理解を深め合い，共に力を合わせて大切なお子
さんを育てていきたいと考えています。
議事も大変スムーズに進められ，皆様のご協力に深く感謝申し上げます。

１年生を迎える会
４月２４日（金）に１年生を迎える会をしました。
３年生は体育館（会場）を飾り，花のアーチを作りまし

た。アーチを６年生のお兄さんお姉さんと手をつないでニ
コニコしながら１年生は入場しました。その際，４年生は，
折り染めで招待状を作りました。５年生は，「茶色の小びん」
を演奏して会場の雰囲気を盛り上げてくれました。

２年生は，朝顔の種のプレゼントをしました。６年生は学校に関するクイズを出題し，
よく考えられたクイズに１年生は大笑いしていました。そして，１年生が「今日はあり

がとうございました。これからよろしくお願い
します。」の言葉の後，元気いっぱいに歌を歌
いました。

全学年が活躍し，それぞれの役割をしっかり
果たすことですばらしい１年生を迎える会にな
りました。

早く学校に慣れ，楽しく元気に学校生活が送
れるよう，教職員だけでなく２～６年生の子供
たちと一緒に１年生を温かく見守っていきたい
と思います。

ハ ッ ス ル タ イ ム
富沢小学校では，火曜日と金曜日の朝に「ハッスルタイム」

で運動に取り組みます。今年度は，４月１７日にスタートしま
した。１年生も運動会へ向けて，「パワーアップ富沢」を練習
しています。


